facta est divisio'. In quo est notandum quod non dixit quod communis usus debuerit esse isti vel illi collegio, sed omnibus hominibus generaliter. Sic enim fuisset in statu innocentiae. ... Et de hac communitate et secundum hunc modum est accipienda communitas, de qua et inferius loquitur, de qua et in Actibus dictum est quod 'erant illis omnia communia (Ac 4, 32)'. Si enim aliquid iuris vellent sibi in illis communibus vindicare, sicut faciunt hodie membra collegiorum ecclesiasticorum et monasticorum, non plenarie dici posset Actuum IV°. quod 'erat' illis cor unum et anima una (Ac 4, 32)'. ... Certum est autem quod collegium hodie pugnat contra collegium, quia aliquid iuris sibi vendicant in suis communibus et quia non est ibi communitas illa generalis quae est ad omnes homines. Unde quod es unius collegii, non est alterius. Praebendati etiam aut praebendandi quot causas et litigia, quot invidias et contentiones pro praebendis inter se habeant, celebris experientia docet; quod non esset, si nulla esset ibi iurisdictionis saltem ad dispensandum aut si nulla appropriatio saltem quantum ad necessarium sustentamentum. Competit enim de iure praebendato vel monacho pensio diuturna seu victus et vestitus. Et breviter: nisi totaliter tollatur amor iurisdictionis temporalis et temporalium a cordibus hominum, non potest esse aliqua communitas sine praedictis malis.

⁶⁷ A very good recent account of Joachim's doctrine is Matthias RIEDL, *Joachim von Fiore. Denker der vollendeten Menschheit* (Würzburg: Königshausen & Neumann, 2004).

⁶⁸ Expounded in Joachim's *Liber de Concordia Noui ac Veteris Testamenti*, ed. Emmett R. DANIEL, *Abbot Joachim of Fiore. Liber de Concordia Noui ac Veteris Testamenti* (Philadelphia, PA: The American Philosophical Society, 1983).

accordance with Olivi's apocalyptic conception—believed in the imminent downfall of the institutionalized Roman Church, or the *carnalis ecclesia* as they put it, and the ensuing rise of an *ecclesia spiritualis*.⁷¹ These processes as well as the form of the Spirit's church they explicitly associated with *ecclesia primitiva*. Just as the infidels' temple had been demolished back then, in the near future the Roman Church would rightly be destroyed. And just as Christ rejected the synagogue, whereupon some pious men had been chosen to found the early Church, after the divinely organized downfall of the Catholic Church some *pauperes et spirituales* would remain to found the new one. Upon those chosen ones the Holy Spirit would be poured out in equal or even greater abundance than it was upon the apostles in the days of Pentecost.⁷²